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Ankom till riksdagens kansli den 13 juni 1946 kl. 2 em.

Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret fram
ställning i fråga örn anvisande av medel till anordnande 
av nya lunchlokaler inom riksgäldskontoret m. m.

I skrivelse den 29 maj 1946 till bankoutskottet hava fullmäktige i riks
gäldskontoret, med överlämnande av ärendet tillhörande ritningar och kost
nadsberäkningar, hemställt, att utskottet ville föreslå riksdagen att under 
huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. till anordnande av nya lunch
lokaler inom riksgäldskontoret m. m. för budgetåret 1946/47 anvisa ett för
slagsanslag av 53 000 kronor.

Till stöd för framställningen hava fullmäktige anfört följande.
Med bifall till hemställan av bankoutskottet i anledning av framställning 

av fullmäktige i riksgäldskontoret anvisade 1926 års riksdag medel för in
redande åt riksgäldskontorets personal av lunchlokal jämte kök inom fastig
heten nr 5 i kvarteret Rosenbad i Stockholm. Efter erforderliga ändrings
arbeten iordningställdes i anledning härav för ändamålet tre rum i våningen 
två trappor upp, vilken var den högst belägna våning, som då disponerades 
av riksgäldskontoret i nämnda fastighet. På grund av riksgäldskontorets 
alltmer utvidgade verksamhet hava sedermera även de ovanför liggande vå
ningarna i fastigheten tagits i anspråk av riksgäldskontoret. Det har därvid 
visat sig vara förenat med betydande olägenheter, att de till lunchlokaler 
upplåtna rummen icke kunnat utnyttjas till arbetsrum, då de genom sitt läge 
i viss mån hindra en önskvärd koncentrering av arbetslokalerna för vissa 
av riksgäldskontorets byråer. Då härtill kommer, att lunchlokalerna numera 
äro mindre väl lämpade för sitt ändamål •—- Stockholms stads hälsovårds
nämnd har sålunda anmärkt, att köks- och ekonomiutrymmena vöre för 
små och borde utökas med svalrum, serveringsrum, diskrum, ett större kyl
skåp i köket samt omklädnadsrum för personalen — hava fullmäktige låtit 
undersöka möjligheten att anordna nya lunchlokaler i lämpliga vindsutrym
men i fastigheten. På begäran av fullmäktige har byggnadsstyrelsen med 
skrivelse den 5 mars 1946 överlämnat ett av arkitekten C. O. Hallström ut
arbetat förslag till inredande av nya lunchlokaler i våningen 4 tr. upp i 
fastigheten. Förslaget har framställts å sex den 1 februari 1946 dagtecknade 
ritningar, vilka tillika med en av byggnadsstyrelsen upprättad kostnads
beräkning, slutande å 60 000 kronor, äro fogade vid denna skrivelse. Seder
mera har byggnadsstyrelsens intendentsbyrå på förfrågan av riksgäldskon
toret och efter verkställd utredning förklarat angivna kostnadsbelopp kunna 
nedbringas med 7 000 kronor, varav 5 000 kronor hänförde sig till den före
slagna nya varmvattenberedaren, vilken i framtiden komme att servera
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varmvatten till byggnadens samtliga tvättställ och därför borde bekostas av 
byggnadsstyrelsen med s. k. generalplansmedel, samt 2 000 kronor vore hän
förliga till posten till ritningar och kontroll samt oförutsedda utgifter.

Fullmäktige, som granskat det sålunda reviderade förslaget, slutande å en 
beräknad kostnadssumma av 53 000 kronor, samt i anslutning härtill besik
tigat såväl de nuvarande som de tillämnade lunchlokalerna, anse för sin del 
önskvärt, att förslaget kommer till utförande, varigenom mera tidsenliga 
lunchlokaler skulle beredas personalen samtidigt som de nuvarande lunch
lokalerna skulle kunna tagas i anspråk som arbetsrum. Förslagets detaljer 
ha ej givit fullmäktige anledning till erinran.

Med hänsyn till de skäl, som av fullmäktige anförts till stöd för förslaget 
om anordnande av nya lunchlokaler inom riksgäldskontoret, har utskottet 
ansett sig böra tillstyrka, att riksdagen anvisar för ändamålet erforderliga 
medel. Den av fullmäktige förebragta anslagsberäkningen har icke givit 
utskottet anledning till erinran.

Utskottet hemställer förty,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon
toret förevarande framställning, må under huvudtiteln Riks
dagen och dess verk m. m. till Anordnande av nya lunch
lokaler inom riksgäldskontoret m. m. för budgetåret 1946/47 
anvisa ett förslagsanslag av 53 000 kronor.

Stockholm den 13 juni 1946.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Åkerberg, Carlström, Sundvik, Friggeråker, Lean
der, Edin, Lindblom och Andersson i Tidaholm;

från andra kammaren: herrar Paulsen, Andersson i Munkal jungby, Mattsson, 
Eriksson i Sandby, Sundberg, von Seth, Stjärne och Fagerholm.


